
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

19. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 15.06.2022

  

čís. 0184/ZMOb-Svi/1822/19

0198/ZMOb-Svi/1822/19

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 1/9 SVINOV



Statutární město Ostrava

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2022

číslo usnesení

0184/ZMOb-Svi/1822/19

0185/ZMOb-Svi/1822/19

0186/ZMOb-Svi/1822/19

0187/ZMOb-Svi/1822/19

0188/ZMOb-Svi/1822/19

0189/ZMOb-Svi/1822/19

0190/ZMOb-Svi/1822/19

0191/ZMOb-Svi/1822/19

0192/ZMOb-Svi/1822/19

0193/ZMOb-Svi/1822/19

0194/ZMOb-Svi/1822/19

0195/ZMOb-Svi/1822/19

0196/ZMOb-Svi/1822/19

0197/ZMOb-Svi/1822/19

0198/ZMOb-Svi/1822/19

Materiál

ZMOb/0230/22

ZMOb/0223/22

ZMOb/0219/22

ZMOb/0216/22

ZMOb/0220/22

ZMOb/0217/22

ZMOb/0218/22

ZMOb/0215/22

ZMOb/0225/22

ZMOb/0226/22

ZMOb/0227/22

ZMOb/0228/22

ZMOb/0224/22

ZMOb/0221/22

ZMOb/0222/22

Název

Schválení programu

Zápis z 12. jednání Finančního

Zastupitelstva městského obvodu Svinov

Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Svinov za

rok 2021

Zpráva o vývoji rozpočtu za 01 - 03/2022

Návrh na zapoj ení volných zdrojů do rozpočtu roku

2022

Žádost o dotaci na výměnu nástupních schodů před

Husovým sborem

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na

pořízení dvou modulů kryté tribuny

Návrh na vzdání se práva vymáhání pohledávky,

odpis pohledávky

Návrh stanoviska ke vkladu časti pozemků parc. č.

3750/5 a parc. č. 3778/10 V k. ú. Svinov, obec

Ostrava do základního kapitálu Dopravního

podniku Ostrava a.s. a k odejmutí těchto částí

pozemků ze svěření městského obvodu Svinov

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje

pozemků parc. č. 3755/2, parc. č. 3755/3 a parc. č.

3755/4 vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje

pozemku parc. č. 564/5 V k. ú. Svinov, obec

Ostrava

Návrh na vydání stanoviska k záměru směny

pozemku parc. č. 727/2 a části pozemků parc. č.

690, parc. č. 3475/7, parc. č. 691/1 a parc. č. 700/1

za pozemky parc. č. 724/1, parc. č. 758/2 a za časti

pozemků parc. č. 725, parc. č. 726/2 a parc. č.

726/3 vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava

Návrh na uzavření dodatku ke zřizovací listině

příspěvkové organizace - Základní škola a mateřská

škola Ostrava - Svinov

Stanovení počtu členů zastupitelstva

Plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu

Svinov

výboru

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

_ ,., ,_

Strana 2/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0230l22

Schválení programu

Usneseni čislo: 0184IZMOb-Svil1822l19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) schvaluje

program 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov konaného dne 15.06.2022 V

16.00 hodin ve školní jídelně ZS Bílovecka 10, Ostrava-Svinov

Vyřizuje: Lucie Fucimanová,

pracovník provozu informačních a komunikačních technologií, kontroly

ZMOb/0223/22

Zápis z 12. jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov

Usneseni čislo: 0185IZMOb-Svil1822l19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) bere na vědomí

Zápis z 12. jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov ze dne

24.05.2022

2) schvaluje

plan prace Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov na 2. pololetí 2022:

Zpráva o vývoji rozpočtu l-6/2022

Vyřizuje: Ing. Pavlína Forstova Kuraňová, Ph.D.,

předsedkyně FV ZMOb Svinov

ZMOb/0219/22

Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Svinov za rok 2021

Usnesení čislo: 0186IZMOb-Svil1822l19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) schvaluje

celoroční hospodaření MOb Svinov za rok 2021 a souhlasí bez výhrad

2) schvaluje

účetní závěrku MOb Svinov zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za účetní období

1.1.-31.12.2021

3) schvaluje

účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykazaný za účetní

období roku 2021 ve výši 6,880.927,46 Kč do výsledku hospodaření minulých účetních období

(účet 432)

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 3/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

4) bere na vědomí

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MOb Svinov za rok 2021

Vyřizuje: Bc. Jana Horváthová,

ekonom

ZMOb/0216/22

Zpráva o vývoji rozpočtu za 01 - 03/2022

Usneseni číslo: 0187/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) bere na vědomí

zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za 01 — 03/2022

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová, T: 15.06.2022

pracovník agendy pohledávek

ZMOb/0220/22

Návrh na zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2022

Usnesení číslo: 0188/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

z V y s u j e financování

pol. 8115 — financování o 7.025 tis. Kč

z V y š uj i běžné výdaje

§ 2212, pol. 5171 — opravy a údržba 0 1.250 tis. Kč

§ 2219, pol. 5169 — nákup služeb 0 20 tis. Kč

§2219, pol. 5171 - opravy a údržba o 2.300 tis. Kč

§ 2229, pol. 5171 — opravy a údržba o 50 tis. Kč

§6171,p01. 5137—nákup DDHM o 100 tis. Kč

§ 3612, pol. 5137 — nákup DDHM o 100 tis. Kč

§ 3612, pol. 5171 — opravy a údržba o 400 tis. Kč

z V y s u j í kapitálové výdaje

§ 2212, pol. 6121 - budovy, haly, stavby 0 200 tis. Kč

§ 2219, pol. 6121 — budovy, haly, stavby 0 50 tis. Kč

§ 2219, pol. 6122 — stroje, přístroje, zařízení o 500 tis. Kč

§ 3632, pol. 6121 - budovy, haly, stavby 0 500 tis. Kč

§ 2221, pol. 6121 - budovy, haly, stavby 0 500 tis. Kč

§ 3612, pol. 6121 — budovy, haly, stavby 0 655 tis. Kč

§ 2321, pol. 6121 — budovy, haly, stavby 0 400 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová, T: 30.06.2022

pracovník agendy pohledávek

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

_— , |||

Strana 4/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

;MOb/0217/22

Zádost o dotaci na výměnu nástupních schodů před Husovým sborem

Usneseni čislo: 0189/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

žádost Náboženské obce Církve československé husitské V Ostravě-Svinově, Stanislavského

639/46, Ostrava-Svinov, IČ 73631108, o dotaci na výměnu nástupních schodů

před Husovým sborem

2) rozhodlo

poskytnout Náboženské obci Církve československé husitské V Ostravě-Svinově,

Stanislavského 639/46, Ostrava-Svinov, IČ 73631108, dotaci na výměnu nástupních schodů

před Husovým sborem ve výši 50.000 Kč a uzavřít smlouvu s žadatelem

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

3) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

z V y š u j e financování

pol. 8115 — změny stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech o 50 tis. Kč

z V y š uj i běžné výdaje

§ 3330, pol. 5223 — neinv. transfery církvím a náb. Společnostem o 50 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

;MOb/0218/22

Zádost o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení dvou modulů kryté tribuny

Usneseni čislo: 0190/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

žádost Tělocvičné jednoty Sokol Svinov, Ostrava, Svinov, Nad Porubkou 838/29, IČ 60609478

o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení dvou modulů kryté tribuny do areálu

házenkářského hřiště TJ Sokol Svinov

2) rozhodlo

poskytnout finanční příspěvek Tělocvičné jednotě Sokol Svinov, Nad Porubkou 838/29, 721 00

Ostrava-Svinov, IČ 60609478 na pořízení dvou modulů kryté tribuny do areálu házenkářského

hřiště TJ Sokol Svinov ve výši 200.000 Kč a uzavřít smlouvu s žadatelem

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

ll, >> . \ . . Ill

Strana 5/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

3) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

z V y š u j e financování

pol. 8115 — změny stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech o 200 tis. Kč

z V y š u j í kapitálové výdaje

§ 3419, pol. 6322 — investiční transfery spolkům o 200 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

ZMOb/0215l22

Návrh na vzdání se práva vymáhání pohledávky, odpis pohledávky

Usnesení číslo: 0191IZMOb-Svil1822119

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

skutečnosti uvedené V důvodové zprávě ve věci insolvenčního řízení sp. zn. KSOS 25 INS

12156/2018

2) rozhodlo

vzdát se prava vymáhání a prominout pohledávku ve výši 159.020,89 Kč (smluvní pokuta)

3) ukládá

vedoucímu odboru financí a správy majetku zajistit odpis pohledavky dle bodu 2) tohoto

usnesení

Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík, T: 30.06.2022

vedoucí odboru financí a správy majetku

ZMOb/0225l22

Návrh stanoviska ke vkladu části pozemků parc. č. 3750/5 a parc. č. 3778/10 v k. ú.

Svinov, obec Ostrava do základního kapitálu Dopravního podniku Ostrava a.s. a k

odejmutí těchto částí pozemků ze svěření městského obvodu Svinov

Usnesení číslo: 0192/ZMOb-Svil1822119

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

žádost statutárního města Ostravy, odboru majetkového o stanovisko ke vkladu části

pozemku parc. č. 3750/5 a části pozemku parc. č. 3778/10 nově označené dlé GP č.

2864-127/2018 jako pozemek parc. č. 3750/6 o výměře 45 m2 V k. u. Svinov, obec Ostrava do

základního kapitálu Dopravního podniku Ostrava a.s., IČ 619 74 757, se sídlem Poděbradova

494/2, 702 00 Ostrava a o stanovisko k odejmutí těchto částí pozemků ze svěření městského

obvodu Svinov

2) vydává

souhlasné stanovisko ke vkladu části pozemku parc. č. 3750/5 a části pozemku parc. č. 3778/10

nově označené dle GP č. 2864—127/2018 jako pozemek parc. č. 3750/6 o výměře 45 m2 V k. u.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 6/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

Svinov, obec Ostrava do základního kapitálu Dopravního podniku Ostrava as., IČ 619 74 757,

se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava

3) vydává

souhlasné stanovisko k odejmutí části pozemku parc. č. 3750/5 a části pozemku parc. č.

3778/10 nově označené dle GP č. 2864-127/2018 jako pozemek parc. č. 3750/6 o výměře 45

m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava ze svěření městského obvodu Svinov

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

ZMOb/0226/22

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje pozemků parc. č. 3755/2, parc. č. 3755/3

a parc. č. 3755/4 vše v k. L'I. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0193/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) vydává

nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 3755/2, zastavěná plocha a nádvoří

(bez stavby), pozemku parc. č. 3755/3, ostatní plocha, jiná plocha a pozemku parc. č. 3755/4,

ostatní plocha, jina plocha vše V k. ů. Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

ZMOb/0227/22

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje pozemku parc. č. 564/5 v k. ú. Svinov,

obec Ostrava

Usnesení číslo: 0194/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) vydává

nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 564/5 , zastavěná plocha a nádvoří o

výměře 20 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

ZMOb/0228/22

Návrh na vydání stanoviska k záměru směny pozemku parc. č. 727/2 a části pozemků

parc. č. 690, parc. č. 3475/7, parc. č. 691/1 a parc. č. 700/1 za pozemky parc. č. 724/1,

parc. č. 758/2 a za části pozemků parc. č. 725, parc. č. 726/2 a parc. č. 726/3 vše v k. ú.

Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0195/ZMOb-Svi/1822/19

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

žádost statutárního města Ostravy, odboru majetkového o stanovisko k záměru směny:

' části pozemku parc. č. 690 o výměře 2.402 m2

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 7/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

2)

' pozemku parc. č. 727/2 o výměře 259 m2

' části pozemku parc. č. 3475/7 o výměře 1.500 m2

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřenou správou

městskému obvodu Svinov

' části pozemku parc. č. 691/1 o výměře 9 m2

' části pozemku parc. č. 700/1 o výměře 244 m2

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, bez svěření

městskému obvodu Svinov za:

' část pozemku parc. č. 725 o výměře 50 m2

' část pozemku parc. č. 726/2 o výměře 55 m2

' část pozemku parc. č. 726/3 o výměře 56 m2

' pozemek parc. č. 724/1 o výměře 115 m2

' pozemek parc. č. 758/2 o výměře 1.716 m2

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví společnosti Bellafiore, s.r.o., IČ 278 96 650,

Praha 4, U Kamýku 284/11, 142 00 s následným svěřením městskému obvodu Svinov

vydává

souhlasné stanovisko k záměru směny:

' části pozemku parc. č. 690 o výměře 2.402 m2

' pozemku parc. č. 727/2 o výměře 259 m2

' části pozemku parc. č. 3475/7 o výměře 1.500 m2

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřenou správou

městskému obvodu Svinov

' části pozemku parc. č. 691/1 o výměře 9 m2

' části pozemku parc. č. 700/1 o výměře 244 m2

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, bez svěření

městskému obvodu Svinov za:

' část pozemku parc. č. 725 o výměře 50 m2

' část pozemku parc. č. 726/2 o výměře 55 m2

' část pozemku parc. č. 726/3 o výměře 56 m2

' pozemek parc. č. 724/1 o výměře 115 m2

' pozemek parc. č. 758/2 o výměře 1.716 m2

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví společnosti Bellafiore, s.r.o., IČ 278 96 650,

Praha 4, U Kamýku 284/11, 142 00 s následným svěřením městskému obvodu Svinov za

podmínky:

1. Řádného vypořádání rozdílu V hodnotách směňovaných pozemků

2. Společnost Bellafiore s.r.o. poskytne finanční kompenzaci Základní organizaci Českého

zahrádkářského svazu Sabinova Ostrava ve výši 50 Kč/m2 z výměry směněných pozemků.

Kompenzaci uhradí nejpozději do 90 dnů před ohlášeným zahájením stavby

3. Na základě doručeného upřesnění ze dne 07.06.2022 pod č.j. SVI 03014/2022 bude do

směnné smlouvy zakomponováno ustanovení, podle kterého společnost Bellafiore, s.r.o. zajistí

realizaci nové ul. Sabinovy, přičemž ponese podíl na její výstavbu ve výši 10 mil. Kč. Tímto

bude celková náhrada za směnu V hodnotě cca 4,2 mil. Kč

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9 SVINOV

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0224l22

Návrh na uzavření dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace - Základní

škola a mateřská škola Ostrava - Svinov

Usnesení číslo: 0196/ZMOb-Svil1822119

Zastupitelstvo městského obvodu

1) bere na Vědomí

změny V inventurním soupisu majetku příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy

Ostrava-Svinov, po. k 15. 06. 2022 dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 1 předloženého

materiálu

2) schvaluje

Dodatek č. 10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola

Ostrava-Svinov, se sídlem Bílovecká 10, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 70641871 dle přílohy č. 3

předloženého materiálu

Vyřizuje: Renáta Balíkova,

pracovník majetku a smluvních vztahů

ZMOb/0221/22

Stanovení počtu členů zastupitelstva

Usnesení číslo: 0197IZMOb-Svil1822119

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026

2) stanovuje

počet členů zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026 na 17

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerova,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

ZMOb/0222l22

Plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Svinov

Usnesení číslo: 0198/ZMOb-Svil1822119

Zastupitelstvo městského obvodu

1) projednalo

zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Svinov ke dni 19.05.2022

Vyřizuje: Lucie Fucimanová,

pracovník provozu informačních a komunikačních technologií, kontroly

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

-_ x.; _. -' .-

It” ' \ '. Ill

Strana 9/9 SVINOV


